ГЛАВА
АДМИНИСТРАЦИИ НАДЕЖДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
[bookmark: bookmark0]ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 16.10.2006 № 54
Об организации эвакуации (приема и размещения) населения в военное время и заблаговременной подготовке загородной зоны к проведению эвакуационных мероприятий.
Во исполнение Федерального Закона «О гражданской обороне», Постановления Правительства Российской Федерации «О порядке эвакуации населения, материальных и культурных ценностей в безопасные районы» и в целях организации планирования, проведения и обеспечения эвакуационных мероприятий в Надеждинском сельском поселении, постановляю:
1.  Председателю приемной эвакуационной комиссии организовать создание, функционирование, укомплектованность личным составом и необходимым имуществом	эвакоорганы поселения:	приемные
эвакуационные пункты (ПЭП), промежуточные пункты эвакуации (ППЭ), станции высадки и т.д. для приема, размещения и жизнеобеспечения прибывающего из г. Омска населения.
2.  В соответствии с уточненным графиком прибытия эвакуируемого населения осуществить подачу имеющегося подготовленного транспорта для вывоза населения, в первую очередь беременных женщин, женщин с детьми до 14 лет, мужчин старше 65 лет и женщин старше 60 лет, с пунктов высадки (промежуточных пунктов эвакуации) и доставку его в запланированные ПЭП, ППЭ района.
3.  Заведующей фельдшерско-акушерским пунктом организовать медицинское обеспечение эвакомероприятий и населения. Для чего выделить в распоряжение начальника приемного эвакуационного пункта медперсонал и медицинское имущество. Укомплектовать медикаментами первой помощи все помещения, оборудования, оборудуемые под коллективные защитные сооружения.
[bookmark: bookmark1]Приспособить помещение Надеждинского ФАПа для организации приема и амбулаторного лечения населения. Организовать санитарно- эпидеомологический контроль прибывающего населения.
5. Участковому уполномоченному милиции организовать и обеспечить общественный порядок в местах массового пребывания граждан, приемном эвакуационном пункте и в местах проживания эваконаселения.
6.  Для организации приема материальных (культурных) ценностей подготовить помещения и склады Надеждинского филиала МУП ЖКХ ОМР.
7.  Всему населению Надеждинского сельского поселения организовать подготовку личных подвальных и других заглубленных помещений под простейшие укрытия, в которых создать минимально-необходимый запас продовольствия, питьевой и технической воды, медикаментов на 3 суток.

8.  Директорам школы и Надеждинского КДЦ организовать и провести работы по оборудованию своих подвальных помещений под защитные сооружения, организовать на них круглосуточное дежурство и закладку продовольствия, питьевой и технической воды, медикаментов на 3 суток.
[bookmark: _GoBack]Глава сельского поселения
ч
image1.jpeg
B.B.Kot